РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 93
03 октября  2011 г.
                                                          ст.Новороговская

Об изменении типа существующих

муниципальных учреждений культуры

Новороговского сельского поселения

и создании на их основе муниципальных бюджетных
 учреждений культуры Новороговского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 12 .01.1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", в целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения  государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с Постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 04.02.2011 года № 13 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждении уставов муниципальных учреждений Новороговского сельского поселения и внесении в них изменений", руководствуясь частью 3 статьи 27 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:
          1. Изменить тип существующих муниципальных учреждений культуры Новороговского сельского поселения до 1.12.2011 года:

1.1. Муниципальное учреждение культуры Новороговского сельского поселения «Новороговская сельская библиотека» (краткое наименование МУК СП «Новороговская СБ»), на создаваемое муниципальное бюджетное учреждение культуры Новороговского сельского поселения «Новороговская сельская библиотека» (краткое наименование МБУК НСП «Новороговская СБ»);
1.2. Муниципальное учреждение культуры Егорлыкского района «Новороговский сельский дом культуры» (краткое наименование МУК ЕР «Новороговский СДК») на создаваемое муниципальное бюджетное учреждение культуры Новороговского сельского поселения «Новороговский сельский дом культуры» (краткое наименование МБУК НСП «Новороговский СДК».
2.  Администрация Новороговского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения культуры Новороговского сельского поселения «Новороговская сельская библиотека» и муниципального бюджетного учреждения культуры Новороговского сельского поселения «Новороговский сельский дом культуры»
 3. Установить, что основные цели деятельности муниципальных учреждений культуры при изменении типа сохраняются.
4. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа муниципальных учреждений культуры «Новороговская сельская библиотека»,  «Новороговский сельский дом культуры» согласно приложению.

5. Специалисту имущественных и земельных отношений (Кумпан Е.В.) обеспечить подготовку и утверждение постановления:

· Об утверждении перечней недвижимого имущества, подлежащего                   закреплению за муниципальными бюджетными учреждениями культуры.

· О закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными учреждениями культуры в порядке, установленном законодательством.
6. Директору МУК СП «Новороговская СБ» (Строкова С.В.) и директору МУК ЕР «Новороговский СДК» (Курносова Л.И.) обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий.

            7. Постановление вступает в силу со дня его подписания .

            8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новороговского сельского поселения                                 В.Г.Сорока
Приложение

к постановлению Администрации Новороговского сельского поселения

от 03 октября 2011г. № 93
Перечень

мероприятий по изменению типа существующих муниципальных учреждений культуры

в целях создания муниципальных бюджетных учреждений культуры

	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1. Подготовка и утверждение проектов уставов
	в течение 20 дней с момента издания настоящего постановления
	Строкова С.В.
Курносова Л.И.

	2. Подготовка и утверждение проектов постановлений Администрации Новороговского сельского поселения:
- об утверждении перечней недвижимого имущества,                подлежащего закреплению за муниципальными учреждениями культуры;

- о закреплении муниципального имущества на праве          оперативного управления за муниципальными бюджетными учреждениями культуры
	в течение месяца с момента издания настоящего постановления
	Кумпан Е.В.

	3. Предоставление документов в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 17 по РО для государственной регистрации уставов
	В соответствии с действующим законодательством
	Строкова С.В.

Курносова Л.И.

	4. Письменное уведомление Администрации поселения о регистрации в МИФНС России № 17
	В течение 3 дней с момента регистрации в МИФНС России № 17
	Строкова С.В.

Курносова Л.И.

	5. Внесение изменений в бланки учреждений (письма, приказы, общие бланки)

	6. Размещение информации об изменении типа учреждений на официальном сайте Егорлыкского района

	7. Внесение необходимых записей в трудовые книжки работников
	В соответствии с действующим законодательством
	Строкова С.В.

Курносова Л.И.

	8. Внесение изменений в Перечень получателей бюджетных средств
	В течение 10 дней с момента получения информации о регистрации в МИФНС России № 17
	Вавилова Л.В.

	9. Письменное уведомление контрагентов (кредиторов, дебиторов, иных партнеров) об изменении типа учреждений
	В течение 10 дней с момента регистрации в МИФНС России № 17
	Строкова С.В.

Курносова Л.И..

	10. Внесение изменений в документы участников                     бюджетного процесса, зарегистрированных на электронных торговых площадках

	11. Предоставление в Отделение Федерального казначейства по Егорлыкскому району документов для внесения изменений в лицевые счета

	12. Замена печатей и штампов учреждений
	до 31.12.2011
	Строкова С.В.

Курносова Л.И.